
188 del 18.07.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       13,00         del giorno        21.07.2016         alle ore    17,00           

del giorno 26.07.2016 

Chieti, lì 26.07.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  188   del 18.07.2016. 

 

OGGETTO: Incarico professionale per procedura fallimentare ACA. 

   

 

 L’anno duemilasedici, il giorno diciotto (18) del mese di luglio (07) in Chieti, alle 

ore 16.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 6640  del 12.07.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x    

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   17    all’odg   

La Deputazione  

 

Premesso che: 

 L’Azienda Consortile Acquedottistica S.P.A. In House Providing (A.C.A. S.p.a.), 

con sede in Pescara, Via Maestri del Lavoro n. 81, con ricorso ex art. 161 comma VI L.F. 

depositato in data 18/12/2013 ha avanzato domanda di ammissione al concordato 

preventivo in continuità aziendale;  

 In data 28 aprile 2016 il Tribunale ha omologato il concordato preventivo 

proposto dalla Azienda Consortile Acquedottistica S.P.A. In House Providing (A.C.A. 

S.p.a.), con ricorso depositato in data 18 dicembre 2013 e con piano, depositato in 

data 09.07.2014 e successiva integrazione in data 20.01.2015;  



 Il Consorzio ha presentato istanza di ammissione al passivo di € 6.841.428,66, in 

via privilegiata per € 2.230.593,12 ed in chirografo per € 4.610.835,54 comprensive 

delle richieste per le procedure legali; 

 La situazione al momento risulta la seguente: ammessa in via chirografaria per 

un importo di € 836.060,19;  la procedura ha inoltre accantonato per le cause pendenti 

quantificate per un ammontare di € 2.807.966,53 una somma non inferiore al 30%; 

 La procedura concorsuale è di per se complessa ed ha una durata di alcuni  

anni; 

 Il Consorzio vista l’entità del credito ha la necessità di avere una costante  

assistenza per la prosecuzione delle cause pendenti e della liquidazione dei crediti 

vantati al fine di recuperare il massimo  nel più breve tempo possibile; 

 La realizzazione di detta attività professionale richiede una particolare 

esperienza e competenza ed una costante cura delle procedure non esistente 

all’interno degli uffici consortili e, pertanto, tale  compito può essere affidato ad un 

professionista esterno; 

 Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico al Dr. Giovanni Barbetta in possesso dei 

requisiti e della esperienza richiesta; 

 Stabilito che l’incarico sopraccitato è finalizzato alla assistenza nella pratica di 

procedura concorsuale ACA la cui durata è fissata in dodici  (12) mesi, salvo eventuale 

proroga; 

 Preso Atto che la spesa derivante dal presente provvedimento ammonta a € 

3.000,00 (comprensivo degli oneri e/ritenute previste); 

Tutto ciò premesso;  

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare l’incarico di consulenza per l’assistenza nella pratica di procedura 

concorsuale ACA Azienda Consortile Acquedottistica Spa in Hause Providing 

(45/2013)  al Dottore Commercialista Giovanni Barbetta nato a Moron (Buenos 

Aires) il 25.11.1952,  con studio in Pescara Via Pisa 29; 

3) L’incarico di cui in premessa decorre con la sottoscrizione della convenzione e 

avrà la durata di mesi 12, salvo eventuale proroga; 

4) di dare atto che al consulente sarà erogato il compenso di € 3.000,00,  

(comprensivo degli oneri e/ritenute previste); 

5) di autorizzare i responsabili degli uffici consortili alla collaborazione con il 

suddetto professionista; 

6) Di autorizzare il Presidente a firmare apposito contratto di consulenza con il 

suddetto professionista; 

7) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  32     

denominato “Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrative” 

del Bilancio di Previsione consortile 2016; 

8) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione delle 

competenze al suddetto professionista dietro presentazione della 

documentazione di rito.  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


